(۴) داستان تبعید پیر انصار را ارادتمند از کتاب نفیس «التصوف المقارن» تألیف دکتر کنور محمد غلاب فارغ التحصیل پوهنتون لیون و استاد فلسفه در دانشگاه ازهر نقل کرده بودم.

مؤلف در صفحه ۶۶ آن کتاب، بدون ذکر مأخذ، گوید که شکایت دشمنان خواجه کارگر افتاد و سلطان مسعود در سال ۴۳۰ هـ ۱۰۳۹ م او را بخواست تا آنچه به وی نسبت داده شده بود مورد تحقیق قرار گیرد، بدان اثر خواجه بارها از حیره (کذا!) به نفی بلد محکوم شد.

راست است که ابوالفضل بیهقی در تاریخ مسعودی یعنی کتابی که مشتمل بر گزارش زندگی و سلطنت مسعود است ابدأ از رابطه پیرهرات با سلطان غزنه